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Na dzisiejszej (30.01) sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego Wiceprzewodniczący Rady Powiatu
Jerzy Nogowczyk wydał oświadczenie w imieniu klubu PO. Informacja odnosiła się do
złożonego w zeszłym miesiącu wniosku, grupy radnych powiatowych, by jednemu z
cieszyńskich rond nadać im. Marii i Lecha Kaczyńskich.

Pod koniec grudnia grupa 12 radnych powiatowych (Tadeusz Mendrek, Łucja Michałek, Andrzej Bacza, Beata
Macura, Ludwik Soboszek, Andrzej Łukasiak, Janusz Król, Janusz Dziedzic, Grzegorz Konieczny, Danuta Wasilewska,
Adam Kędzierski, Krzysztof Neścior), złożyła wniosek, aby Przewodniczący Rady Powiatu Ludwik Kuboszek wystąpił
do Rady Miasta Cieszyna z propozycją nadania rondu przy ul. Bobreckiej w Cieszynie imienia Marii i Lecha
Kaczyńskich. Wniosek trafił do Rady Miasta, ale Komisja Urbanistyki, Strategii i Ochrony Zabytków negatywnie go
zaopiniowała. Jednak ostateczna decyzja w tej sprawie jeszcze nie zapadła. Cieszyńscy samorządowcy, póki co
czekają na oddanie ronda do użytku. Później będą głosować nad wyborem odpowiedniej nazwy, ponieważ w
ostatnim czasie pojawiły się również inne propozycje. 

Na dzisiejszej (30.01) sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego do wniosku grupy radnych odniósł się Jerzy Nogowczyk.
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu wydał oświadczenie w tej sprawie w imieniu klubu PO. Wniosek został
zgłoszony przez 12 radnych powiatowych z 29 osobowego składu Rady Powiatu, w tym przez 10 radnych
spoza miasta Cieszyna. Radni Powiatowi nie mają kompetencji do nadawania nazw ulic, placów, rond itd.
Dziwi zatem fakt, że pod nieco karkołomną konstrukcją wniosku do Rady Miasta Cieszyna, podpisali się
doświadczeni samorządowcy m.in. były Wójt Gminy Brenna, sekretarz Miasta Skoczowa i Starosta
Cieszyński. Skierowanie wniosku do niewłaściwego organu przez tak doświadczonych samorządowców
świadczy o chęci uzyskania rozgłosu medialnego, a nie o faktycznej chęci załatwienia sprawy – zwracał
uwagę Nogowczyk. 

Wiceprzewodniczący oświadczył, iż klub PO zdecydowanie odcina się od inicjatywy grupy radnych. Uważamy, że
ustawa o samorządzie powiatowym wyczerpuje zakres problemów zgłaszanych, dyskutowanych i
rozwiązywanych przez radę powiatu. W pełni uznajemy prawo samorządu miasta, gminy do stanowienia
o nazwach ulic zgodnie z kompetencjami samorządu gminnego – dodał Nogowczyk. Przewodniczący Rady
Ludwik Kuboszek zaznaczył, iż wniosek ws. nadania nazwy rondu, złożony do Rady Miasta, jest tylko i wyłącznie
propozycją. 
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